МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА N¹4/2010 СТРОИТЕЛЬСТВО И НЕДВИЖИМОСТЬ 84

СТРОИТЕЛЬСТВО И НЕДВИЖИМОСТЬ

г. Белгород

О МОНИТОРИНГЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

20 августа 2010 г.                                                                                                        ¹137

В целях оптимизации работы
по сбору, накоплению и система-
тизации информации об инве-
стиционной деятельности на тер-
ритории города Белгорода, во
исполнение Концепции инвести-
ционной политики города Белго-
рода, утвержденной решением
Совета депутатов города Белго-
рода от 29 мая 2007 г. ¹475,
постановляю:

1. Утвердить Положение о
проведении мониторинга инве-
стиционной деятельности на тер-
ритории города Белгорода (при-
лагается).

2. Департаменту экономики,
финансов и инвестиционной по-
литики администрации города
Белгорода (Дюков О.Д.) органи-
зовать мониторинг и обеспечить
сбор, обработку и накопление
информации об инвестиционных
процессах   и   в  пределах  своих

полномочий, согласно законода-
тельству, осуществлять контроль
проведения инвестиционной дея-
тельности на территории города
Белгорода.

3. Структурным подразделе-
ниям администрации города в
соответствии с настоящим Поло-
жением предоставлять департа-
менту экономики, финансов и
инвестиционной политики адми-
нистрации города Белгорода не-
обходимые сведения об инве-
стиционной деятельности, осу-
ществляемой на территории го-
рода Белгорода.

4. Рекомендовать территори-
альному органу Федеральной
службы государственной стати-
стики, а также хозяйствующим
субъектам города Белгорода
оказывать содействие департа-
менту экономики, финансов и
инвестиционной  политики адми-

нистрации города Белгорода в
своевременном получении необ-
ходимой информации об инве-
стиционной деятельности, осу-
ществляемой на территории го-
рода Белгорода.

5. Департаменту экономики,
финансов и инвестиционной по-
литики (Дюков О.Д.) обеспечить
опубликование настоящего по-
становления в газете «Наш Бел-
город».

6. Контроль выполнения по-
становления возложить на депар-
тамент экономики, финансов и
инвестиционной политики адми-
нистрации города Белгорода
(Дюков О.Д.).
Информацию о ходе выполне-

ния постановления предостав-
лять ежеквартально.

Первый заместитель
главы администрации

 города Белгорода В. Болтенков

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ МОНИТОРИНГА ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении
мониторинга инвестиционной
деятельности на территории го-
рода Белгорода (далее – Поло-
жение) разработано в целях соз-
дания информационной базы об
инвестиционной деятельности на
территории города Белгорода
путем проведения мониторинга и
дальнейшего принятия мер по
поддержке и развитию инвести-
ционной деятельности.

1.2. Мониторинг инвестици-
онной деятельности проводится
на основании постоянно попол-
няющейся и совершенствующей-
ся информационной базы данных
об инвестиционных проектах ор-
ганизаций города, а также базы

данных о потенциальных инве-
сторах.

1.3. Мониторинг инвестици-
онной деятельности проводится
в отношении всех юридических и
физических лиц, зарегистриро-
ванных в установленном порядке
в территориальных органах Фе-
деральной налоговой службы
Российской Федерации, и реа-
лизующих инвестиционные про-
екты на территории города Бел-
города.

1.4. В Положении использова-
ны следующие понятия: Инве-
стиционная деятельность – вло-
жение инвестиций и осуществле-
ние практических действий в це-
лях получения прибыли и (или)
достижения иного полезного
эффекта.

Инвестиционный проект –
обоснование экономической це-
лесообразности, объема и сро-
ков осуществления инвестиций в
определенный объект, включаю-
щее проектно-сметную докумен-
тацию, разработанную в соответ-
ствии с действующими стандар-
тами.
Инвестор – субъект инвести-

ционной деятельности, осущест-
вляющий вложение средств в
объекты инвестирования.
Мониторинг инвестиционной

деятельности – сбор, обработ-
ка и систематизация данных об
основных показателях деятель-
ности инвесторов по реализа-
ции инвестиционных проектов
на территории города Белго-
рода.

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/173565
http://rucont.ru/efd/173565
http://rucont.ru/efd/173565
http://rucont.ru/efd/173565